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Župni list
Tjedno glasilo Svetišta i Župe Studenci

Godište VIII. ◆ br. 36/2019. (494) ◆ 8. rujna 2019. ◆ Liturgijska godina - “C”

23. nedjelja kroz godinu

Odgovara i uređuje don Ivan Štironja, župnik
Uredovno vrijeme: od 9:00 do 12:00 te od 16:00 do 19:00 sati; za bolesnike u svako doba.

ŽUPNI OGLASI

Župa i Svetište Presvetoga Srca isusova - Studenci
88323 Studenci, tel. 039 844-261
email: svetistestudenci@gmail.com

Župnik:
don ivan Štironja, župnik (063/327-797)

Svete Mise sljedeće nedjelje 15. rujna 
slavit ćemo u Svetištu u 8:00 i 11:00, te u 
Stubici u 9:30 sati.

Blagdan uzvišenja svetoga križa Crkva 
slavi u subotu 14. rujna. Svetu Misu toga 
dana u Svetištu slavit ćemo u 8:00 sati za 
pokojnog župnika don Damjana Raguža 
i sve ostale pokojne župnike i svećenike 
koji su djelovali u Studencima kao i za sve 
pokojne svećenike koji su porijeklom iz ove 
župe Presvetoga Srca Isusova.
To je ujedno dan posvete mostarske kat-
edrale, koja je posvećena prije 39 godina 
(1980.).
Toga je dana (1992.) imao biskupsko 
ređenje  i naš biskup mons. Ratko Perić, koji 
će toga dana obilježiti svoj zlatomisnički 
jubilej, 50 godina svećeništva (1969. - 
2019.). U povodu svih tih godišnjica bit će 
priređena toga dana u 16:00 svečana aka-
demija i predstavljanje knjige Ljubav koja 
ne prestaje, o bl. Alojziju Stepincu. 
Svečana sveta Misa - zlatna Misa usli-
jedit će nakon akademije u 18:00 sati.
Vjernici svih župa - cijele biskupije pozvani 
su toga dana na ovu svečanost naše kate-
drale i pastira naše mjesne Crkve biskupa 
Ratka. Bilo bi lijepo da imamo pred-
stavnike naše Župe i Svetišta.
 

ŽeNIdBeNI NAvještAj 

Po zakonu svete Crkve, žene se:

- Žarko Brajković, sin Bosiljka Brajkovića 

i Helene r. Šetka (župa Studenci) i Nada Pe-
har, kći Gordana i Nevenke r. Jelčić (župa 
Studenci). Vjenčanje je predviđeno 28. ru-
jna 2019. u Svetištu.
- Mijo Brkić, sin Mire i Marije r. Šimović 
(župa Čapljina) i Ivana Pavlović, kći Stipe 
Pavlovića i Vinke r. Jurković (župa Stu-
denci). Vjenčanje je predviđeno 27. rujna 
2019. u Svetištu.
ako netko znade za neku ženidbenu 
zapreku ili zabranu, dužan je o tomu iz-
vijestiti župnika. 

Proba pjevanja
Vrelo života - četvrtak 20:00 sati.

 NAšI POkOjNIcI

- U nedjelju 1. rujna preminuo je jure koz-
ina, + Marka (1940.) u 80. godini života. 
Obredi ukopa s Misom  zadušnicom obav-
ljeni su 2. rujna u 17:00 sati na groblju sv. 
Josipa u D. Studenicma.

obitelji, svoj rodbini i prijateljima 
izričemo iskrenu kršćansku sućut. Počivao 
u miru Božjem!

ČItAČI SLjedeće NedjeLje
Svetište 8:00 

 Ana Raše i Marta Milićević
Stubica

Gabrijela Pehar i Petra Jelčić
Svetište 11:00

Anita Luburić i Ina Vukšić

Tko ne nosi svoga križa 
i ne ide za mnom, 

ne može biti moj učenik!
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rASPOred SvetIH MISA
Čitanje knjige Mudrosti

Tko od ljudi može spoznati Božju namisao 
i tko će se domisliti što hoće Gospodin? 
Plašljive su misli smrtnika i nestalne su 
naše namisli. Jer propadljivo tijelo tlači 
dušu i ovaj zemljani šator pritiskuje um 
bremenit mislima. Mi jedva nagađamo što 
je na zemlji i s mukom spoznajemo i ono 
što je u našim rukama: a što je na nebu, 
tko će istražiti? Tko bi doznao tvoju volju 
da ti nisi dao mudrosti i da s visine nisi po-
slao Duha svoga svetoga? Samo tako su se 
poravnale staze ljudima na zemlji i samo su 
tako naučili ljudi što je tebi milo i spasili se 
tvojom mudrošću.
riječ gospodnja.

gospodine, ti nam bijaše okrilje 
od koljena do koljena.

Smrtnike u prah vraćaš
i veliš: »Vratite se, sinovi ljudski!«
Jer je tisuću godina u očima tvojim
ko jučerašnji dan koji je minuo 
i kao straža noćna.
Razgoniš ih ko jutarnji san,
kao trava su što se zeleni:
jutrom cvate i sva se zeleni,
a uvečer već se suši i vene.
Nauči nas dane naše brojiti
da steknemo mudro srce.
Vrati se k nama, Gospodine! Ta dokle ćeš?
Milostiv budi slugama svojim!
Jutrom nas nasiti smilovanjem svojim
da kličemo i da se veselimo u sve dane!
Dobrota Gospodina, Boga našega, 
nek bude nad nama!
Daj da nam uspije djelo naših ruku,
djelo ruku naših nek uspije!

Čitanje Poslanice svetoga Pavla apostola 
Filemonu

Predragi: Ja, Pavao, starac, a sada i sužanj 
Krista Isusa, molim te za svoje dijete koje 
rodih u okovima, za Onezima, negda tebi 

nekorisna, a sada i tebi i meni veoma ko-
risna. Šaljem ti ga – njega, srce svoje. Htje-
doh ga zadržati kod sebe da mi mjesto tebe 
posluži u okovima evanđelja. Ali ne htje-
doh preko tvoje volje da ne bi tvoja do-
brota bila od nevolje, nego od dobre volje. 
Možda baš zato bî za čas odijeljen da ga 
dobiješ zauvijek – ne kao roba, nego više 
od roba, kao brata ljubljenoga, osobito 
meni, a koliko više tebi, i po tijelu i po 
Gospodinu. Smatraš li me dakle drugom, 
primi ga kao mene.
riječ gospodnja.

aleluja!
licem svojim obasjaj slugu svoga 
i nauči me pravilima svojim.

Čitanje svetog evanđelja po luki
(Lk 14, 25-33)
U ono vrijeme: S Isusom je putovalo silno 
mnoštvo. On se okrene i reče im: 
»Dođe li tko k meni, a ne mrzi svog oca 
i majku, ženu i djecu, braću i sestre, pa i 
sam svoj život, ne može biti moj učenik! 
I tko ne nosi svoga križa i ne ide za mnom, 
ne može biti moj učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, neće prije 
sjesti i proračunati troškove ima li čime 
dovršiti: da ga ne bi – pošto već postavi 
temelj, a ne mogne dovršiti – počeli ism-
jehivati svi koji to vide: ’Ovaj čovjek poče 
graditi, a ne može dovršiti!’ 
Ili koji kralj kad polazi da se zarati s drugim 
kraljem, neće prije sjesti i promisliti može 
li s deset tisuća presresti onoga koji na nj 
dolazi s dvadeset tisuća? Ako ne može, dok 
je onaj još daleko, poslat će poslanstvo da 
zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se ne odre-
kne svega što posjeduje, ne može biti moj 
učenik.«
riječ gospodnja.

PONedjeLjAk, 9. 9. - svagdan
19:00 - Jure i Mara Jelčić za + tadiju, Lucu, 
Ivicu, Nevenku, Srećka i ost. svoje pok.
19:00 - Mara i Jure Jelčić za + Marijana, 
šimu, Ivana, Antu Čilić i ost. svoje pok.

UtOrAk, 10. 9. - svaagdan
19:00 - Ante Pehar za + Ljubicu i ost. svoje 
pok.
19:00 - Obitelj za + Zlatu Pehar (40 dana)

SrIjedA, 11. 9. - svagdan
19:00 - Nada Mandarić za duše u čistilištu
19:00 - Vidan Barišić za + oca Stanka, brata 
Bosiljka i ost. svoje pok.

ČetvrtAk, 12. 9. - svagdan
19:00 - Tomislav Buntić za + rod. Matu i 
katu i ost. svoje pok.
19:00 - Mara Gadže za sve svoje pokojne

PetAk, 13. 9. - spomendan - sv. Ivan Zla-
tousti, biskup i crkveni naučitelj
19:00 - Krešo Kraljević za + oca Stipu, ma-
jku Anu i ost. svoje pok.
19:00 - Ivanka Kraljević za + oca Grgu, ma-
jku Maru, brata Nikolu i ost. svoje pok. iz 
ob. Raspudić

SUBOtA, 14. 9. - blagdan - Uzvišenje 
svetog križa; - Obljetnica posvete mostar-
ske katedrale
8:00 - za pok. studenačke župnike: don 
damjana, don Srećka, don Zvonku, don 
Andriju, don jurja, don Srećka, fra Grgu, 
fra vicu, don Marijana i ostale: upravitelje, 
zamejnike i kapelane koji su u župi djelovali, 
kao i za one koji su rođeni u ovoj župi
8:00 - Stipe Sušić za + brata Ivana i ost. pok.

18:00 - vjenčanje: ANte Bradvica i 
      SANjA Dragičević

NedjeLjA: 15. 9.; XXIv. kroz godinu
8:00 - Misa u Svetištu
9:30 - Misa u Stubici
11:00 - Misa u Svetištu za sve župljane

Prilozi su doneseni u kM, osim ako je 
drugačije naznačeno.

- Crkva u Svetištu
U spomen + Stipe Jelčića 50; u spomen 
+ Jure Kozine 100; N.N. 100; Frano 
Brajković 50 EUR; u spomen + Šime 
Brajković 50.

- Pastoralni centar
Albert Škegro 50; u spomen + Šime 
Brajković 50.

- Caritas
U spomen + Stipe Jelčića 50; u spomen 
+ Jure Kozine 100; u spomen + Šime 
Brajković 50.

- Misije
Darija Jurković 20. 

- kruh sv. ante
Ivan Kapular 20; N.N. 10; u spomen + 
Stipe Jelčića 20.

- Mrtvačnica - g. Studenci
Blago Penava, Jakin 100; Stana Mihaljević 
ud. Markova 50.

- groblje u d. Studencima
U spomen + Jure Kozine 100.

- groblje u Stubici 
U spomen + Stipe Jelčića 50. 

Svim darovateljima i dobročiniteljima 
naše župne zajednice najiskrenije zah-
valjujemo, uz molitve da ih gospodin 
stostruko nagradi za svako i najmanje 
dobro djelo, a pokojnima neka udijeli 
vječni mir.


